
Uchwała Nr XXX/375/2021 
Rady Gminy w Zaleszanach 
z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 
 
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaleszany na 2021 rok. 
  
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 211 i art. 

212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz.U. z 2021 r. poz. 305) 

 
Rada Gminy w Zaleszanach 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę: 507.761,04 zł 

1) W dziale 758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75816 „Wpływy do rozliczenia”, § 6290 

„Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych” 

o kwotę: 500.000,00 zł 
2) W dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział 85195 „Pozostała działalność”, § 0970 
„Wpływy z różnych dochodów” o kwotę: 7.761,04 zł 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 142.873,51 zł 
1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”, § 
4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 1.328,70 zł 
2) W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdział 75023 „Urzędy gmin” o kwotę: 
13.000,00 zł 
- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 3.000,00 zł 

- § 4170 „Wynagrodzenia bezosobowe” o kwotę: 10.000,00 zł 

3) W dziale 757 „Obsługa długu publicznego”, rozdział 75702 „Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki”, § 8010 



„Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego” o kwotę: 10.000,00 
zł 
4) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”,  
- § 4040 „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” o kwotę: 49.803,57 zł 
5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80150 „Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych”, §  2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” o kwotę: 16.601,24 zł 
6) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90002 

„Gospodarka odpadami”, § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 22.140,00 zł 
7) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 

„Pozostała działalność”, § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”  
o kwotę: 10.000,00 zł 
8) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92195 
„Pozostała działalność”, § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” o kwotę: 
20.000,00 zł 
3. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę: 752.644,55 zł 
1) W dziale 600 „Transport i łączność”, rozdział 60004 „Lokalny transport zbiorowy”,  

§ 2310 „Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego”  

o kwotę: 1.328,70 zł 

2) W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa”, rozdział 70005 „Gospodarowanie 

gruntami i nieruchomościami”, § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” 
o kwotę: 164.250,00 zł 
3) W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, rozdział 

75412 „Ochotnicze straże pożarne, § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 
9.500,00 zł 
4) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80104 „Przedszkola”, § 6050 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 335.750,00 zł 
5) W dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80149 „Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego”, § 2590 „Dotacja podmiotowa z budżetu dla 



publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” o kwotę: 66.404,81 zł 
6) W dziale 851 „Ochrona zdrowia”, rozdział 85195 „Pozostała działalność” o kwotę: 
10.631,04 zł 
- § 3020 „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” o kwotę: 443,80 zł 

- § 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” o kwotę: 8.522,50 zł 

- § 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” o kwotę: 1.457,37 zł 

- § 4120 „Składki na Fundusz Pracy” o kwotę: 207,37 zł 

7) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90001 

„Gospodarka ściekowa i ochrona wód”, § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych” o kwotę: 100.000,00 zł 
8) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90026 

„Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami”, § 4300 „Zakup usług 
pozostałych” o kwotę: 22.140,00 zł 
9) W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”, rozdział 90095 
„Pozostała działalność”, § 4300 „Zakup usług pozostałych” o kwotę: 22.140,00 zł 
10) W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdział 92195 

„Pozostała działalność”, § 6050 „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych”          

o kwotę: 10.500,00 zł 
11) W dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdział 92601 „Obiekty sportowe”, § 6050 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę: 10.000,00 zł 

§ 2 

1. Zwiększyć  deficyt budżetu gminy na 2021 rok o kwocie: 102.010,00 zł 

tj. z kwoty: 5.555.762,08 zł do kwoty 5.657.772,08 zł 

2. Zwiększa się przychody budżetu gminy § 950 „Wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” o kwotę: 83.403,00 zł 

3. Zwiększa się przychody budżetu gminy § 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek 

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej  o kwotę: 18.607,00 zł 

4.Źródłem sfinansowania deficytu w kwocie 5.657.772,08 zł ustala się: 

- wolne środki w kwocie: w kwocie: 3.510.167,08 zł  



- przychody pochodzące z pożyczki z budżetu państwa 1.584.260,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 563.345,00 zł  

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie: 
3.584.260,00 zł 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w 
kwocie 2.000.000,00 zł. 

b) wyprzedzającego finansowania działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w łącznej kwocie 1.584.260,00 zł 

6. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.682.772,08 zł: 
- wolne środki  w kwocie o kwotę: 4.535.167,08 zł  
- z tytułu pożyczki z budżetu państwa na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (§ 903) w kwocie 
1.584.260,00 zł 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych  (§ 905) 563.345,00 zł  

§ 3 

Ustala się wydatki na realizację przedsięwzięć ze środków funduszu sołeckiego po 

zmianach dla sołectwa Skowierzyn 

Fundusz sołecki sołectwa Skowierzyn 
Zmniejszyć planowane środki finansowe na przedsięwzięcie pn. „Remont łazienki w  

Domu Ludowym” o kwotę: 16.000,00 zł 

Zmniejszyć planowane środki finansowe na przedsięwzięcie pn. „Remont 

pomieszczenia kuchennego w Domu Ludowym” o kwotę: 4.000,00 zł 

Zmniejszyć planowane środki finansowe na przedsięwzięcie pn. „Wykonanie furtki 

oraz bramy wjazdowej OSP „ o kwotę: 8.000,00 zł 

Kwotę 10.500,00 zł przeznaczyć na przedsięwzięcie pn. „Przebudowę wewnątrz 

Domu Ludowego”. 

Kwotę 17.500,00 zł przeznaczyć na przedsięwzięcie pn. „Wykonanie ogrodzenia, 

furtki oraz bramy wjazdowej przy OSP”. 
§ 4 



Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Zaleszanach. 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy 

 
Marzena Kuna 

 


